[image: image1.jpg]8
R

Киселевский городской
Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
№_96_-н
 «_30_»_декабря_200_9_ г.

Об установлении тарифа на услуги холодного

водоснабжения для жителей, проживающих в частном
секторе, и норматива потребления холодной воды для жителей,
проживающих в частном секторе, при отсутствии приборов

индивидуального учета холодной воды
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Киселевска, Киселевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2010 для жителей, проживающих в частном секторе, тариф на услуги холодного водоснабжения в размере 11,33 рублей (с НДС) за 1 м3.

2. Утвердить для жителей, проживающих в частном секторе, при отсутствии приборов индивидуального учета холодной воды, норматив потребления холодной воды согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3.Утвердить размер платы за услуги холодного водоснабжения для жителей, проживающих в частном секторе, при отсутствии приборов индивидуального учета холодной воды согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Администрации г. Киселевска опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

6. Признать утратившим силу решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2009 г. №17-н «Об установлении тарифа на услуги холодного водоснабжения для жителей, проживающих в частном секторе, и норматива потребления холодной воды для жителей, проживающих в частном секторе, при отсутствии приборов индивидуального учета холодной воды».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Киселевского городского Совета народных депутатов по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства Проходу С.Л.

Глава города Киселевска

С.С.Лаврентьев

Приложение 1
к решению Киселевского городского Совета

народных депутатов от «_30_»_декабря_200_9_г. №_96_-н
Норматив потребления холодной воды для жителей, проживающих в частном секторе, при отсутствии приборов индивидуального учета холодной воды
	Вид водопотребления (наименование (категория) потребителей)
	Вода

	норматив потребления в сутки, литров на одного человека
	расход воды в мес., м3 на одного человека
	расход воды в год, м3 на одного человека

	Для населения, проживающего в жилых домах, пользующегося водой из водоразборных колонок
	32
	0,97
	11,64

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом
	85
	2,58
	30,96

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом, канализацией (выгребными ямами)
	150
	4,56
	54,72

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом, канализацией (выгребными ямами), ваннами с водонагревателями, горячим водоснабжением
	180
	5,47
	65,64

	Использование воды в банях частного типа (на одного человека)
	125 помывок

в год

	6,5

	Использование воды для поливки 100 м2 земельного участка, для садоводства, огородничества (независимо от вида насаждений), из водопровода (в т.ч. временного водопровода).

Примечание: предусмотрен летний период 60 дней, с 25 мая по 25 июля (расчетная поливочная площадь 300 м2)
	500

	30,0 (расход воды в течение 60 поливочных дней на 100 м2)

	Использование воды для поливки 100 м2 земельного участка, для садоводства, огородничества (независимо от вида насаждений) из колонки
	300

	18

	Использование воды для помывки автомобиля (за одну единицу).

Примечание: предусмотрен период помывок: с 01 апреля по 1 ноября (60 помывок)
	50

	3

	Использование воды для домашних животных:

	- лошадь
	50
	1,5167
	18,2

	- корова
	50
	1,5167
	18,2

	- овца, коза
	10
	0,3042
	3,65

	- свинья
	15
	0,4558
	5,47

	- куры
	0,8
	0,0242
	0,29

	- индейка
	1,2
	0,0367
	0,44

	- гуси, утки
	1,6
	0,0483
	0,58

	- кролики, норки
	3
	0,0917
	1,1

Приложение 2
к решению Киселевского городского Совета
народных депутатов от «_30_»_декабря_200_9_г. №_96_-н
Размер платы за услуги холодного водоснабжения
для жителей, проживающих в частном секторе, при отсутствии
приборов индивидуального учета холодной воды
	Вид водопотребления (наименование (категория) потребителей)
	Вода

	норматив потребления в сутки, л на одного человека
	расход воды в мес., м3 на одного человека
	расход воды в год, м3 на одного человека
	цена за 1 м3 , в руб.

(с НДС)
	сумма в мес., в руб.
	сумма в год, в руб.

	Для населения, проживающего в жилых домах, пользующегося водой из водоразборных колонок
	32
	0,97
	11,64
	11,33
	10,99
	131,88

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом
	85
	2,58
	30,96
	11,33
	29,23
	350,78

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом, канализацией (выгребными ямами)
	150
	4,56
	54,72
	11,33
	51,66
	619,98

	Для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных водопроводным вводом, канализацией (выгребными ямами), ваннами с водонагревателями, горячим водоснабжением
	180
	5,47
	65,64
	11,33
	61,98
	743,70

	Использование воды в банях частного типа (на одного человека)
	125 помывок

в год

	6,5
	11,33

	73,65

	Использование воды для поливки 100 м2 земельного участка, для садоводства, огородничества (независимо от вида насаждений), из водопровода (в т.ч. временного водопровода).

Примечание: предусмотрен летний период 60 дней, с 25 мая по 25 июля (расчетная поливочная площадь 300 м2)
	500

	30,0 (расход воды в течение 60 поливочных дней на 100 м2)
	11,33

	339,9

	Использование воды для поливки 100 м2 земельного участка, для садоводства, огородничества (независимо от вида насаждений) из колонки
	300

	18
	11,33

	203,94

	Использование воды для помывки автомобиля (за одну единицу).

Примечание: предусмотрен период помывок: с 01 апреля по 1 ноября (60 помывок)
	50

	3
	11,33

	33,99

	Использование воды для домашних животных:

	- лошадь
	50
	1,5167
	18,2
	11,33
	17,18
	206,21

	- корова
	50
	1,5167
	18,2
	11,33
	17,18
	206,21

	- овца, коза
	10
	0,3042
	3,65
	11,33
	3,45
	41,36

	- свинья
	15
	0,4558
	5,47
	11,33
	5,16
	61,97

	- куры
	0,8
	0,0242
	0,29
	11,33
	0,27
	3,29

	- индейка
	1,2
	0,0367
	0,44
	11,33
	0,42
	4,99

	- гуси, утки
	1,6
	0,0483
	0,58
	11,33
	0,55
	6,57

	- кролики, норки
	3
	0,0917
	1,1
	11,33
	1,04
	12,47